
SERVICIO ADMINISTRATIVO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LOS LAGOS 

DESIGNA A CONTRATA. 

Resolución  Exenta RA  N° 
812/333/2025

X  REGIÓN  LOS  LAGOS, 
14/01/2025

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 
18.834,  Ley N° 18.575,  Ley de Presupuestos vigente,  Ley N°19.896,  Ley 
N°19.379,  

 
                                                                                   CONSIDERANDO:
Se adjunta Resolución N° 163 del 14.01.2025 , que designa sin concurso a 
Contrata a funcionaria Lorena Mora Sanhueza Rut: 8.750.218-K. 

                                                                                    RESUELVO: 

CONTRÁTASE A:

1) LORENA VALESKA  MORA SANHUEZA,  RUN N° 8750218-K, a contar de 7 
de  enero  de  2025 y  hasta  el  31  de  diciembre  de  2025,  y  mientras  sean 
necesarios sus servicios, como PROFESIONAL, asimilado a grado 6º ESCALA 
UNICA DE SUELDOS, de la Planta de PROFESIONALES, con jornada de 44 
horas semanales.

Esta persona no cumplirá funciones directivas.

Esta persona no deberá rendir caución.
 
Asume sus funciones el 7 de enero de 2025.

Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-02-001, del presupuesto de 
GOBIERNO  REGIONAL-GASTOS  FUNCIONAMIENTO  REGION  X,  del  año 
presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

Juan Alejandro Santana Tirachini https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 Página 1 / 2

797953215071490428_FIRMAGOB

NOEMI BAHAMONDE BAHAMONDE https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 03:10:00

1736878288596

14 ENE 2025



Juan Alejandro Santana Tirachini https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 Página 2 / 2

797953215071490428_FIRMAGOB

NOEMI BAHAMONDE BAHAMONDE https://siaper.contraloria.cl 14/01/2025 03:10:00

1736878288596

14 ENE 2025


